
ж
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Лев-Толстовского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации 

п.Лев Толстой

О создании муниципального бюджетного 
учреждения «Центр бюджетного 
планирования, экономического анализа и 
ресурсного обеспечения учреждений 
образования Лев-Толстовского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации" от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ 
и Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесение в них изменений, утвержденным постановлением 
администрации Лев-Толстовского муниципального района от 22.09.2010 г. №531

ПОСТАНОВЛЯЮ:
*

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Центр бюджетного 
планирования, экономического анализа и ресурсного обеспечения учреждений 
образования Лев-Толстовского муниципального района» (далее -  Учреждение).

2. Установить, что органом, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя Учреждения, является администрация Лев-Толстовского 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации.

3. Определить предельную штатную численность работников Учреждения в 
количестве 10 человек.

4. Отделу Имущественных и земельных отношений (Иноземцева Н.В.) 
передать на праве оперативного управления Учреждению имущество, необходимое 
для осуществления уставной деятельности.

5. Отделу финансов (Шапошникова О.А.) совместно с руководителем вновь 
создаваемого Учреждения:

- разработать и согласовать штатное расписание, должностные инструкции 
и Положение об оплате труда работников Учреждения;

- предусмотреть финансирование Учреждения;
6. Руководителю вновь создаваемого муниципального бюджетного 

учреждения в срок:



/
- утвердить Устав Учреждения и обеспечить прием на работу его 

руководителя;
- зарегистрировать в установленном порядке Учреждение.
- обеспечить выполнение иных необходимых мероприятий по созданию 

Учреждения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Лев-Толстовского муниципального района 
Алексеева С.А.

Глава Лев-Толстовского 
муниципального района Э.А.Брагин

V


